ma para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de El Mezq

&
ndetec ESTADO DE DURANGO
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2020 Al 30]jun.12020
Rep: ptEstadoFlujosEfectivo
Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRCODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIGNES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENGIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
Tranferencias al exterior
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCICNES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUGTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESCQ
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

EXTERNO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

2020

$4,301,271.83

$0.00
50.00
$0.00
$0.00
$0.03
$1,130.45
$0.00
$60,880.00

$4,000,000.00

$239,261.35
$4,251,280.23

$1,773,596.26
$345,602.77
$244,253.23
$0.00

$0.00

$0.00
$1,887,836.97
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$49,982.60

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$46,101.01

$0.00
$46,101.01
$0.00
-$46,101.01

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Fecha y | 27/jul./2020
hora de Impresién | 01:10 p. m.

2019

$8,561,691.81

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$72,040.01
$0.00
$292,659.00

$8,196,992.80

$0.00
$8,411,748.49

$3,063,639.64
$404,069.92
$333,367.93
$0.00

$0.00

$0.00
$3,961,214.89
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$649,456.11
$149,943.32

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$145,455.19

$0.00
$145,455.19
$0.00
-$145,455.19

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00



ma para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de El Mezq:
ESTADO DE DURANGO
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisar Del 01/ene/2020 Al 30/jun.!2020
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

ia3?::4:1«-:4345»:’;

Fecha y | 27/jul./2020
hora de Impresion | 01:10 p. m.

Concepto 2020 2019
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $3,881.59 $4,488.13
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $526.79 -$3,961.34
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAK[%E ERCICIO $4,408.38 $526.79
. WYNio,
Qi‘- N &

“Bajo protesta de decir verdad declaramos qu@ps Esta

?sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
(€34
Gh

=

GAMALIE N BTADIIRIALDABA VLA 1< 1710 o

U MEZQUITAL

DIRECTOR DIF MUNICIPAL MEZQUITALRANG O
2019-2022




