

ma para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de El Mezq ESTADO DE DURANGO

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2020 Al 30/jun./2020

Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y 27/jul./2020 hora de Impresión 01:10 p. m.

Concepto	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	A4 004 074 00	¢0 504 604 04
DRIGEN	\$4,301,271.83	\$8,561,691.81
IMPUESTOS	\$0.00	\$0,00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS	\$0.03	\$0.00
APROVECHAMIENTOS	\$1,130.45	\$72,040.01
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$60,880.00	\$292,659.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$4,000,000.00	\$8,196,992.80
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$239,261.35	\$0.00
APLICACIÓN	\$4,251,289.23	\$8,411,748.49
SERVICIOS PERSONALES	\$1,773,596.26	\$3,063,639.64
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$345,602.77	\$404,069.92
SERVICIOS GENERALES	\$244,253.23	\$333,367.93
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$1,887,836.97	\$3,961,214.89
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
Tranferencias al exterior	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$649.456.11
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$49,982.60	\$149,943.32
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$46,101.01	\$145,455.19
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
	\$46,101.01	\$145,455.19
BIENES MUEBLES OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$46,101.01	-\$145,455.19
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
DRIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.0
	\$0.00	\$0.00
EXTERNO INTERNO	\$0.00	\$0.0
	\$0.00	\$0.0
EXTERNO OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.0
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.0
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.0
INTERNO	\$0.00	\$0.0
EXTERNO	\$0.00	\$0.0
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.0
	\$0.00	\$0.00



ma para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de El Mezqi **ESTADO DE DURANGO**

Estado de Flujos de Efectivo

Usr; supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Del 01/ene/2020 Al 30/jun./2020

Fecha y 27/jul./2020 hora de Impresión 01:10 p. m.

Concepto	2020	2019
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$3,881.59	\$4,488.13
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$526.79	-\$3,961.34
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$4,408.38	\$526.79

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

GAMALIEL BEADIM RALDABA VILLA ICIPIO DE

DIRECTOR DIF MUNICIPAL MEZQUITALRANGO 2019-2022